
Gobeleno technikos 
panaudojimas 
rankdarbiuose

Irena Seniūnienė

2019



Tekstilė yra viena iš taikomosios 
dekoratyvinės dailės šakų. Keičiantis 

laikmečiui, spartėjant gyvenimo tempui 
gobeleno technikos mokymas praranda 

savo vietą mokykloje.
Šiuo laikotarpiu mokytojams iškyla 

užduotis pastatyti ją į vieną gretą su 
kitomis šiuolaikinio meno technikomis.



Pranešime ir kūrybinėse dirbtuvėse 
pristatysiu, kaip galima paprastai ir 

nesudėtingai mokytis austi mokyklos 
sąlygomis, kaip mokiniams savo pirmus ir 

nesudėtingus darbus apiforminti, įprasminti 
ir kūrybinį procesą paversti intriguojančia 
veikla, kai drąsiai eksperimentuojama, o 

mokymosi klaidos paverčiamos mokymosi 
galimybėmis.



Gobeleno technika gali tapti kūrybinio 
darbo objektas dailės ir technologijų 

pamokose, derinant atskirų mokomųjų 
dalykų ypatumus ir taip pasiekiant puikių 

rezultatų.



Stakles galime pasigaminti patys



Stakles galime pasigaminti patys



Stakles galime nusipirkti

Bead Loom Art Craft Belt Audimo staklės  



Stakles galime nusipirkti



Galima pradėti mokytis austi paprastai



Galima pradėti mokytis austi paprastai



Galima austi įvairiausius nesudėtingus 
rankdarbius



Mokinių kolektyvinis darbelis



Galima austi įvairiausius nesudėtingus 
rankdarbius





Galima austi įvairiausius nesudėtingus 
rankdarbius



Galima austi įvairiausius nesudėtingus 
rankdarbius



Galima panaudoti aplikacijose



Paprasčiausias draugystės juostelės audimo 
būdas



Galima austi su karoliukais arba be jų



Galima austi su karoliukais arba be jų



Galima austi ir visai be jokių staklių



Tokiu būdu galima išausti įvairias formas



Tokius papuošalus mėgsta pietų kraštų 
moterys



Ta pačia technika pagaminti mums artimesni 
papuošalai



Ta pačia technika pagaminti mums artimesni 
papuošalai



Svarbu rankdarbį tvarkingai apiforminti





Svarbu rankdarbį tvarkingai apiforminti



Svarbu rankdarbį tvarkingai apiforminti



Svarbu rankdarbį tvarkingai apiforminti



Svarbu rankdarbį tvarkingai apiforminti



Svarbu rankdarbį tvarkingai apiforminti



Pirmieji mokinių bandymai 
austi papuošalus



Pirmieji mokinių bandymai austi papuošalus



Pirmieji 
mokinių 

bandymai 
austi 

papuošalus




















